[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2022 года                                                                                                                № 298

г. Кемь
	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 10 марта 2021 года № 228а

Администрация Кемского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести изменение в постановление администрации Кемского муниципального района от 10 марта 2021 года № 228а «Об утверждении состава Консультативного совета по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений при администрации Кемского муниципального района», изложив пункт 1 в следующей редакции:

        «1. Утвердить состав Консультативного совета по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений при администрации Кемского муниципального района (далее- Консультативный совет):

	Долинина С.В.
	- глава администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, председатель Консультативного совета;

	Янушонис И.А.
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя Консультативного совета;

	Незеленникова В.В.
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Консультативного совета;

	Антонова Н.А. ​

Васильков М.П.

Данильева Е.П.
Данильева Ю.В.
Иванова Н.Н.
Игумен Симеон

Коломеец Н.Д.
Коптев А.Е.
Лайкачева А.С.

Логинова С.В.
Ульяновская Т.В.

Якушов В.И.
	 - начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

- игумен РО «Кемского Благовещенского Мужского Монастыря ВО Имя Новомучеников и Исповедников Церкви Русской Костомукшской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» (по согласованию);

- начальник МКУ Кемского УО;
- руководитель общества карельской культуры «Руско» (по     согласованию);

- начальник МКУ Кемского УКиС;
- настоятель РО «Подворье Спасо-Преображенского Соловецкого Ставропигиального Мужского Монастыря при Успенском Соборе в г. Кемь Республики Карелия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» (по согласованию);

- начальник ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- главный редактор общественно- политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- исполняющий обязанности начальника отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кемского муниципального района;

- руководитель Агентства занятости населения Кемского района ГКУ РК «Центр занятости Республики Карелия» (по согласованию);

- начальник отдела ЗАГС Кемского района Управления ЗАГС Республики Карелия (по согласованию);
- настоятель МРО «Евангелическо- Лютеранский приход г. Кемь» (по согласованию).».

         2.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                                     С.В. Долинина